
Projekt

z dnia  21 marca 2013 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXXI/.../13
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM

z dnia 28 marca 2013 r.

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz za opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 
poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28 poz.146, Nr 106, poz.675 i Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, 
Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012r. poz.567, z 2013r. poz.153) 
oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012r. poz.391 i 951, z 2013r. poz.21 i 228) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi odbierania odpadów 
komunalnych oraz którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, w wysokości: 

1) odbieranie odpadów komunalnych -120,00zł/m3 + obowiązująca stawka podatku VAT; 

2) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych - 16zł/m3 + obowiązująca stawka 
podatku VAT; 

§ 2. W przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, górne stawki opłat za 
usługi, których mowa w §1 pkt.1, wynoszą 80,00zł/m3 + obowiązująca stawka podatku VAT. 

§ 3. Z dniem wejścia w życia niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr IX/65/07 Rady Miejskiej w Sępólnie 
Krajeńskim z dnia 28 czerwca 2007r. w sprawie: ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, 
opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 30 czerwca 2013 r. 

Id: 7C753042-DE80-4C10-B773-CA774984E544. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 6c ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
gminy z mocy prawa zobowiązane zostały do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których mieszkają mieszkańcy. 

W odniesieniu do nieruchomości niezamieszkałych rada gminy może w drodze uchwały stanowiącej akt 
prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (art.6c ust.2). 

Biorąc pod uwagę zapisy ustawy, Gmina Sępólno Krajeńskie zdecydowała, że obejmie systemem gospodarki 
odpadami tylko nieruchomości zamieszkałe. 

W związku z powyższym zgodnie z art. 6 ww. ustawy, gmina w stosunku do właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, musi 
określić górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. W przypadku, gdy odpady komunalne zbierane i odbierane 
są w sposób selektywny, należy wprowadzić niższe stawki opłat. 

Przedmiotowa uchwała określa stawki maksymalne, które przedsiębiorca świadczący usługi odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, nie 
będzie mógł przekroczyć za wykonaną usługę. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Polityki Prorodzinnej 
i Przeciwdziałaniu Bezrobociu oraz Porządku Publicznego i Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim. 

Id: 7C753042-DE80-4C10-B773-CA774984E544. Projekt Strona 1




